27.09.2023, 10:50 Постановление Губернатора Ненецкого автономного округа от 03.04.2023 N 18-пг "О внесении и... \ КонсультантПлюс

https://ovmf2-prom.consultant.ru/cgi/online.cgi?SORTTYPE=2&BASENODE=24465-6&req=doc&cacheid=F4142C1452844BC27CAED9465C6A… 1/1

ГУБЕРНАТОР НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 3 апреля 2023 г. N 18-пг

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ ОБ ОХРАННОЙ ЗОНЕ
КОМПЛЕКСНОГО ПРИРОДНОГО ПАРКА РЕГИОНАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ

"СЕВЕРНЫЙ ТИМАН"

Руководствуясь статьей 30 закона Ненецкого автономного округа от 03.02.2006 N 673-ОЗ "О нормативных правовых актах Ненецкого
автономного округа", постановляю:

1. Внести изменения в Положение об охранной зоне комплексного природного парка регионального значения "Северный Тиман", утвержденное
постановлением губернатора Ненецкого автономного округа от 23.12.2020 N 99-пг, согласно Приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности губернатора
Ненецкого автономного округа

А.Н.ДУДОРОВ

Приложение
к постановлению губернатора
Ненецкого автономного округа

от 03.04.2023 N 18-пг
"О внесении изменений в Положение

об охранной зоне комплексного
природного парка регионального

значения "Северный Тиман"

ИЗМЕНЕНИЯ
В ПОЛОЖЕНИЕ ОБ ОХРАННОЙ ЗОНЕ КОМПЛЕКСНОГО ПРИРОДНОГО ПАРКА

РЕГИОНАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ "СЕВЕРНЫЙ ТИМАН"

1. Пункт 6 изложить в следующей редакции:

"6. Контроль за соблюдением установленного режима охранной зоны природного парка осуществляется Департаментом природных ресурсов,
экологии и агропромышленного комплекса Ненецкого автономного округа.".

2. В пункте 7:

1) в подпунктах 7 и 9 слова "зданий и сооружений Учреждения" заменить словами "некапитальных строений и сооружений, необходимых для
обеспечения функционирования природного парка и выполнения возложенных на него задач;";

2) подпункт 10 изложить в следующей редакции:

"10) въезд, проезд и стоянка самоходных машин и транспортных средств на гусеничном и колесном ходу (движителях) в период отсутствия
устойчивого снежного покрова вне отведенных дорог, за исключением случаев, указанных в части 4 статьи 7 закона Ненецкого автономного округа от
06.12.2016 N 275-ОЗ "Об оленеводстве в Ненецком автономном округе";".

3. В пункте 8 слова "и спортивное" исключить.

4. В пункте 10 слова "малочисленных народов Севера" заменить словами "коренных малочисленных народов Севера,".

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW913&n=54503&dst=100702&field=134&date=27.09.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW913&n=47027&dst=100017&field=134&date=27.09.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW913&n=47027&dst=100023&field=134&date=27.09.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW913&n=47027&dst=100028&field=134&date=27.09.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW913&n=47027&dst=100035&field=134&date=27.09.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW913&n=47027&dst=100037&field=134&date=27.09.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW913&n=47027&dst=100038&field=134&date=27.09.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW913&n=54179&dst=100061&field=134&date=27.09.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW913&n=47027&dst=100043&field=134&date=27.09.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW913&n=47027&dst=100045&field=134&date=27.09.2023